
POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51

TEL./FAX 32 45 91 837 i 838 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

                
Wodzisław Śl., 05.02.2015 r.

Do: oferenci biorący udział w 

postępowaniu na „Dostawy materiałów 

medycznych i leków”

Nr sprawy 02/ZP/15

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. 

informuje, że wpłynęły następujące zapytania dotyczące ww. postępowania

1. Dotyczy pakietu 15, poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozmia-
rze 20cm x 40cm w miejsce wymaganego 20cm x 45cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. Dotyczy pakietu 15, poz. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozmia-
rze 30cm x 40cm w miejsce wymaganego 20cm x 45cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

3. Część 2 poz. 8- Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii o długości 230 cm? Pozostałe 
parametry jak w specyfikacji.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Dotyczy części nr 6, poz. 1 i 3 - Jakie elementy wchodzą w skład stabilizatora? Z ilu klamer belka-  

belka i belka-grot oraz belek ma składać się stabilizator?

Odpowiedź: 

Stabilizatory przedramienne:
 * Belki: 
- 3 belki proste w różnych rozmiarach
- 1 belka zakrzywiona 1/2-1/4 koła
 * Klamry:
- 4 belka - pin
- 2 belka - belka

Stabilizatory podudziowe:
* Belki:
- 6 belek prostych w 3 rozmiarach od 100-150 do ok 400 mm
- 2 belki zakrzywione 3/4-1/2 koła
* Klamry
- 8 belka -pin
- 4 belka-belka

5. Pytanie odnośnie Części 4 - płytki i mikrowkręty
-Czy Zamawiający w Części 4 dopuści rozwiązania spełniające następujące parametry:
Lp. 3 - Płytka prosta 10 otworów (łańcuszek), wielokątowa - maksymalny kąt dla śrub 20 stopni, gru-
bość płytki 0,7 mm, możliwość modelowania i przycinania płytki do odpowiedniej długości. Kompa-
tybilna ze śrubami 1.5 mm 

www.zoz.wodzislaw.pl  
adres e- mail:   przetargi@zoz.wodzislaw.pl 

mailto:przetargi@zoz.wodzislaw.pl
http://www.zoz.wodzislaw.pl/


POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51

TEL./FAX 32 45 91 837 i 838 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

Lp. 4 - Płytka prosta 10 otworów (łańcuszek), wielokątowa - maksymalny kąt dla śrub 20 stopni, gru-
bość płytki 1,0 mm, możliwość modelowania i przycinania płytki do odpowiedniej długości. Kompa-
tybilna ze śrubami 2.0 mm.

Lp.5 - Płytki w kształcie litery Z - 9 otworów (5 w części podłużnej) blokowane, wielokątowe - mak-
symalny kąt dla śrub 20 stopni, tytanowe, grubość płytki 1,0 mm, możliwość modelowania i przycina-
nia płytek (również do kształtu L). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

6. Pakiet nr 10, poz. 1

1/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łyżki do laryngoskopu metalowej, jednorazowej światłowo-
dowej, mikrobiologicznie czystej, typ Macintosh, z osłonką ochronną. Kompatybilna z rękojeścią  ISO 
7376-3 typ zielony standard. Możliwość założenia i sprawdzenia łyżki bez usuwania osłonki. Światło-
wód akrylowy, wypolerowany, szerokość 4,0 mm. Metalowy zatrzask kulkowy do mocowania łyżki na 
uchwycie. Oznaczenie rodzaju i rozmiaru na łyżce. Opakowanie zewnętrzne foliowe. W rozmiarach:
Rozmiar 0 – długość 81,5mm
Rozmiar 1 – długość 90,0mm
Rozmiar 2 – długość 100,0mm
Rozmiar 3 – długość 130,0mm
Rozmiar 4 – długość 155,0mm
Rozmiar 5 – długość 175,0mm
Rozmiar: 0/ 1 / 2 / 3 / 4 / 5
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
2/ Prosimy Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co pozwoli większej liczbie 
firm na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wydziela ww. pozycję do Pakietu nr 17. Nowy Pakiet w załączeniu.

7. Pytanie 1
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 2.1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „sytuacji, gdy w związku 
ze zmianą przepisów prawa zmianie ulegnie stawka podatku VAT, wówczas cena netto nie ulegnie  
zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny brutto.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
8. Pytanie 2
Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Jeżeli Sprzedawca nie dostarczy towaru w terminie o którym mowa w § 5 ust.1 Kupujący ma prawo do 
ich zakupu we własnym zakresie i obciążenia Sprzedawcy różnicą między ceną zawartą w ofercie, a 
ceną zakupu, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Pytanie 3
Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„W  razie  zwrotu  towaru  Sprzedawca  jest  zobowiązany  do  dostarczenia  Kupującemu  towaru 
odpowiedniej jakości w terminie trzech dni roboczych.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
10. Pytanie 4
Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 1b
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„wad jakościowych w ciągu 14 dni, a w przypadku dostaw pilnych w ciągu 3 dni roboczych licząc od 
dnia uznania reklamacji za zasadną.”
www.zoz.wodzislaw.pl  
adres e- mail:   przetargi@zoz.wodzislaw.pl 

mailto:przetargi@zoz.wodzislaw.pl
http://www.zoz.wodzislaw.pl/


POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51

TEL./FAX 32 45 91 837 i 838 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
11. Pytanie 5
Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Nieuzasadniona odmowa uwzględnienia reklamacji upoważnia Zamawiającego do dokonania zakupu 
zastępczego u innego dostawcy na koszt i ryzyko Sprzedawcy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu 
do należytej realizacji umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
12. Pytanie 6
Dotyczy zapisów umowy § 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 0,5% na 0,1% 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
13. Pytanie 7
Dotyczy zapisów umowy § 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Sprzedawca nie może przenosić wierzytelności ani związanych z nią praw wynikających z niniejszej  
umowy na rzecz osób trzecich bez pisemnej, uprzedniej zgody Kupującego. Zgody takiej nie można  
bezpodstawnie odmówić.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
14. Pytanie 8- Dotyczy zapisów umowy § 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu
„W przypadku  uchybienia  terminowi  płatności  odsetki   ustawowe  z  tego  tytułu  będą  naliczane  po 
 przekroczeniu  60 dni.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
15. Pytanie 9
Dotyczy pakietu nr 2, poz. nr 4
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie ligatorów jedynie w wersji 6-gumkowej, pasujących do 
endoskopów o śr. 9,5-11,5mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
16. Pytanie 10 - Dotyczy pakietu nr 2, poz. nr 5
Czy szczotka ma być dwustronna zakończona kulkami czy jednostronna zakończona kulką?
Odpowiedź: Jednostronna zakończona kulką.
17. Pytanie 11 - Dotyczy pakietu nr 2, poz. nr 8
Czy Zamawiający wymaga, aby pętle miały funkcję płynnej rotacji?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
18. Pytanie 12 - Dotyczy pakietu nr 2, poz. nr 8
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pętli o dł. 230cm i śr. 6,10,15mm (do wyboru, zamiast dł. 
240cm i śr. 13mm)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
19. Pytanie 13 - Dotyczy pakietu nr 2, poz. nr 8
Prosimy o dookreślenie czy pętle mają być wykonane z drutu plecionego czy monofilamentnego.
Odpowiedź: Pętle mają być wykonane z drutu plecionego.

20. Pytanie 1, dot. pakietu 8, poz. 1,2,3.
Prosimy o wydzielenie pozycji 1, 2, 3 do odrębnego pakietu celem złożenia oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wydziela ww. pozycje do odrębnego Pakietu nr 18. Nowy Pakiet w 
załączeniu. 
21. Pytanie 2, dot. pakietu 8, poz. 1.
Prosimy o dopuszczenie - Filtr oddechowy mechaniczny z wymiennikiem ciepła i wilgoci, 
mikrobiologicznie czysty, wyposażony w hydrofobowy filtr membranowy typu HEPA, powlekany 
szkłem spiekanym, o skuteczności filtracji bakteryjno - wirusowej 99,9999% oraz piankowy wymiennik 
ciepła i wilgoci o skuteczności nawilżania min. 34 mgH2O/L, złącza proste o średnicy 22M/15F, 
22F/15M, zaopatrzony w port kapno pod kątem 45 stopni, waga  40 g, objętość wewnętrzna  55 ml, 

www.zoz.wodzislaw.pl  
adres e- mail:   przetargi@zoz.wodzislaw.pl 

mailto:przetargi@zoz.wodzislaw.pl
http://www.zoz.wodzislaw.pl/


POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51

TEL./FAX 32 45 91 837 i 838 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

zakres objętości oddechowej 300-1500 ml, opór przepływu nie większy niż 1,33 cmH20 przy 30L/min, 
wolny od lateksu i PVC, czas stosowania 24 godz.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
22. Pytanie 3, dot. pakietu 8, poz. 2.
Prosimy o dopuszczenie - Filtr oddechowy elektrostatyczny z wymiennikiem ciepła i wilgoci dla dzieci, 
mikrobiologicznie czysty, o skuteczności filtracji bakteryjnej 99,999% i wirusowej 99,99%, 
wyposażony w piankowy wymiennik ciepła i wilgoci o skuteczności nawilżania min. 38 mgH2O/L,   
złącza proste o średnicy 22M/15F, 22F/15M, zaopatrzony w port kapno pod kątem 45 stopni, waga 18 
g, objętość wewnętrzna 25 ml, zakres objętości oddechowej 75-500 ml, opór przepływu nie większy niż 
1,84 cmH20 przy 20L/min, wolny od lateksu i PVC, czas stosowania 24 godz.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

23. Pytanie 4, dot. pakietu 8, poz. 3
Prosimy o dopuszczenie - Filtr oddechowy elektrostatyczny z wymiennikiem ciepła i wilgoci dla 
noworodków, mikrobiologicznie czysty, o skuteczności filtracji bakteryjnej i wirusowej 99,9%, 
wyposażony w piankowy wymiennik ciepła i wilgoci o skuteczności nawilżania min. 37 mgH2O/L, 
złącza o średnicy 22M/15F, 15M, zaopatrzony w port kapno pod kątem 45 stopni, waga 9 g, objętość 
wewnętrzna 10 ml, zakres objętości oddechowej 30-200 ml, opór przepływu nie większy niż 0,41 
cmH20 przy 5L/min, wolny od lateksu i PVC, czas stosowania 24 godz.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

24. Dotyczy Część nr 10 – łyżka laryngoskopowa i sprzęt do higieny jamy ustnej
Czy Zamawiający wydzieli z w/w części pozycję nr 1 – łyżka do laryngoskopu, światłowodowa, meta-
lowa, jednorazowa typ McIntosh… (..) do odrębnego pakietu?  Wydzielenie powyższej pozycji umożli-
wi złożenie ofert przez większa ilość Wykonawców,   co umożliwi Zamawiającemu uzyskanie korzyst-
niejszych ofert cenowych.
Odpowiedź: Zamawiający wydziela poz. 1 z Części nr 10. Nowy Pakiet nr 17 w załączeniu.

Dotyczy Część nr 15 – hydrożele oparzeniowe

25.Czy Zamawiający w pakiecie 15, poz. 4 dopuści możliwość zaoferowania sterylnego opatrunku hy-
drożelowego ratunkowego o rozmiarze 40 cm x 55 cm zamiast 40 cm x 60 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
26. Czy Zamawiający w pakiecie 15, poz. 5 dopuści możliwość zaoferowania sterylnego opatrunku hy-
drożelowego ratunkowego o rozmiarze 28 cm x 49 cm zamiast 20 cm x 45 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
27. Czy Zamawiający w pakiecie 15, poz. 6 dopuści możliwość zaoferowania sterylnego opatrunku hy-
drożelowego ratunkowego o rozmiarze 30 cm x 40 cm zamiast 40 cm x 60 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy przedmiotu zamówienia:

28. Pakiet nr 8 poz 5 
Czy Zamawiający dopuści Obwód oddechowy dla dorosłych, czysty mikrobiologicznie, 2 rury karbo-
wane rozciągliwe do 200 cm z PP z końcówkami 22mmF , trzecia rura rozciągliwa do 150 cm, złączka 
prosta  22mmM-22mmM,  worek oddechowy bezlateksowy poj.  2  litry,  kolanko 90 st.  z  portem lu-
er-lock?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

29. Pakiet nr 8 poz.6 

www.zoz.wodzislaw.pl  
adres e- mail:   przetargi@zoz.wodzislaw.pl 

mailto:przetargi@zoz.wodzislaw.pl
http://www.zoz.wodzislaw.pl/


POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51

TEL./FAX 32 45 91 837 i 838 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

Czy Zamawiający dopuści Obwód oddechowy do respiratora typu Beard z dwoma skraplaczami dla do-
rosłych – 2 rury gładkie wewnętrznie, dł. 160 cm, trójnik Y z dwoma portami zabezpieczonymi korecz-
kami przytwierdzonymi na stałe do obwodu, średnica rur 22 mm, złącza elastyczne 22mmF, złączka 
prosta 22mmM - 22mm, dodatkowa rura o dł.50 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

30. Pakiet nr 8 poz. 7
Czy Zamawiający dopuści Obwód oddechowy o długości 160 cm, wykonany z PCV, z rury gładkiej 
wewnętrznie, z 2 drenami: drenem sterującym zastawką o dł. 180 cm i drenem do pomiaru ciśnienia o  
dł. 180 cm, elastyczna końcówka do podłączenia respiratora 22mmF, zastawka wydechowa z wylotem 
powietrza wydychanego przez pacjenta?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy zapisów SIWZ oraz istotnych postanowień umowy:

31. Dotyczy Załącznik nr 3 do SIWZ dla pakietu nr 8 – Istotne postanowienia umowy, §2 ust. 1
Prosimy o dodanie następującego zastrzeżenia: „Zmniejszenie wartości przedmiotu umowy w toku 
jej realizacji nie może przekroczyć 20 % wartości umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z Formularza Oferty pakietów które nie dotyczą Wyko-

nawcy? Pozytywna odpowiedź ułatwi sporządzenie oferty i znacznie ograniczy jej objętość.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

33. Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kar umownych w § 9 Istotnych postanowień umowy na 
0,2% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

34. Prosimy Zamawiającego o modyfikację §11 Istotnych postanowień umowy w następujący sposób: 
„Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej  
umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o  
działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia  
przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do za-
płaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie 
umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

 Z poważaniem 

      Dyrektor 

           mgr Bożena Capek 

www.zoz.wodzislaw.pl  
adres e- mail:   przetargi@zoz.wodzislaw.pl 

mailto:przetargi@zoz.wodzislaw.pl
http://www.zoz.wodzislaw.pl/

